



ЛУЦЬКА МІСЬКА РАДА

РІШЕННЯ

Луцьк

№ _____

Про встановлення ставок
туристичного збору

ПРОЄКТ

Керуючись пунктом 24 частини першої статті 26, статтею 69 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", Податковим Кодексом України, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Встановити на території Луцької міської територіальної громади туристичний збір.
2. Встановити на території Луцької міської територіальної громади ставки туристичного збору за кожен добу тимчасового розміщення однієї особи у місцях проживання (ночівлі), у відсотках від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року:

№ п/п	Вартість проживання (ночівлі) за добу в грн.	Ставка у % для внутрішнього туризму	Ставка у % для в'їзного туризму
1.	До 600 грн	0,25%	0,25%
2.	Понад 601 грн	0,5%	0,5%

3. Платники збору, база справляння, порядок нарахування та сплати, податкові агенти та місця проживання визначаються у ст. 268 Податкового кодексу України.

4. Рішення набуває чинності з 01.01.2021 року.

5. Вважати таким, що з 31.12.2020 року втрачає чинність рішення Луцької міської ради від 26.01.2011 року № 5/4 «Про туристичний збір».

6. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю сплати податку здійснює ГУ ДФС у Волинській області.

7. Відділу інформаційної роботи /Балюк З. В./ довести дане рішення до відома населення через засоби масової інформації шляхом публікації у

друкованих засобах масової інформації не пізніше 10 днів після його прийняття.

8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та фінансів /Смаль Б.А./ та першого заступника міського голови Недопада Г.В.

Секретар міської ради

Григорій ПУСТОВІТ

Слова 720 614

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта

Проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору»

Розробник документа – департамент фінансів та бюджету Луцької міської ради.

Відповідно до вимог Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань оприлюднюється: проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору».

Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між міською радою та платниками туристичного збору.

Підставою для розробки проекту регуляторного акту є закон України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Податковий кодекс України.

Проект рішення та аналіз його регуляторного впливу буде розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради www.lutskrada.gov.ua (розділ «Регуляторна політика»).

З текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу також можна ознайомитися у департаменті фінансів та бюджету Луцької міської ради за адресою: м. Луцьк вул. Богдана Хмельницького, 19, кабінет 227.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються у письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення даного проекту рішення на адресу розробника: 43025 м. Луцьк вул. Богдана Хмельницького, 19, департамент фінансів та бюджету, або e-mail: fin@lutskrada.gov.ua

Директор департаменту
фінансів та бюджету



Лілія СЛОВА

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ

до проєкту рішення Луцької міської ради

«Про встановлення ставок туристичного збору»

I. Визначення проблеми

Згідно зі статтею 10 та пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування встановлювати місцеві податки та збори в межах своїх повноважень.

Податковим кодексом України визначено, що органи місцевого самоврядування приймають рішення про встановлення місцевих податків та зборів та офіційно оприлюднюють до 15 липня року, що передусє бюджетному періоду, в якому планується їх застосування.

Відповідно до пункту 12.3.5 статті 12 Податкового кодексу України, якщо міська рада не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами Податкового кодексу України, такі податки до прийняття рішення справляються виходячи з норм Податкового кодексу із застосуванням їх мінімальних ставок.

Аналіз регуляторного впливу проєкту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору» підготовлено відповідно до вимог Закону України від 11.03.2003 № 1160-IV «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», Методики проведення аналізу впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2004 № 308 із змінами.

З метою виконання вимог Податкового кодексу України, недопущення суперечливих ситуацій, забезпечення дохідної частини бюджету громади, виконання програм соціально-економічного розвитку громади пропонується прийняти рішення міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору». Прийняття рішення необхідне для прозорого та ефективного встановлення ставок із сплати туристичного збору. Відсутність регулювання туристичного збору може привести до невиконання вимог чинного законодавства України.

Метою розроблення даного проєкту рішення є забезпечення надходжень до бюджету громади (обсяг яких у 2019 році склав 587,6 тис. грн), відносини щодо сплати туристичного збору, платниками якого є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які перебувають на території Луцької міської територіальної громади, на якій діє рішення Луцької міської ради про встановлення туристичного збору, та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 268.5.1 пункту 268.5 статті 258 Податкового кодексу України (далі – Податковий кодекс).

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	✓	
Орани місцевого самоврядування	✓	
Суб'єкти господарювання,	✓	
у тому числі суб'єкти малого підприємництва*	✓	

Відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків і зборів є виключно компетенцією органів місцевого самоврядування. Застосування процедури не має альтернатив, проблема встановлення місцевих податків і зборів не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів.

II. Цілі державного регулювання

Основною метою прийняття відповідного рішення є виконання вимог ст.ст. 10, 12, абз. 2,3 п. 284.1 ст. 284 Податкового кодексу України, що дозволить забезпечити відповідність розмірів ставок законодавчим вимогам та надасть можливість отримання надходжень до бюджету.

Проект регуляторного акта спрямований на розв'язання проблеми, визначеною в попередньому розділі АРВ в цілому, основними цілями його прийняття є:

- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних із забезпеченням дотримання вимог податкового законодавства зі справляння туристичного збору;
- наповнення доходної частини бюджету громади на виконання власних повноважень.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акту	По закінченню 2020 року діюче на території Луцької міської територіальної громади рішення про встановлення туристичного збору має бути скасовано, як таке, що не пройшло регуляторну процедуру і не поширюється на подальші періоди. Потенційні платники податків залишаться без нормативного акта, що регулюватиме відносини між ними та Луцькою міською радою. Відповідно до статті 12 Податкового кодексу України, податок справлятиметься із застосуванням мінімальної ставки збору, що призведе до втрат понад 600,0 тис. грн. Питання нарахування та сплати збору на території громади буде не врегульовано.
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України.	Застосування даної альтернативи є найбільш прийнятною. З введенням в дію запропонованого регуляторного акта, відносини між платниками туристичного збору, органами податкової служби та органами місцевого самоврядування, з питань сплати туристичного збору, будуть упорядковані. Встановлення ставки туристичного збору дасть можливість забезпечити надходження до місцевого бюджету коштів у 2021 році розмірі понад 600,0 тис. грн та в подальшому враховуючи підвищення привабливості території громади для туризму дозволить збільшити обсяг надходжень.

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органів місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного	Вигоди відсутні	Витрати відсутні

акта		
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України.	Забезпечення надходжень до бюджету громади відрегуляторного акту, АРВ, сплати туристичного збору в розмірі понад 600,0 тис.грн при подальшому підвищенні привабливості території громади.	Витрати на підготовку проекту регуляторного акту, АРВ, засідання робочої групи, оприлюднення регуляторного акту, відстеження результативності впровадження регуляторного акта

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта	Вигоди відсутні	Витрати відсутні
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України.	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб, які прийняли участь в обговоренні проекту рішення. Підвищує привабливість території громади для туризму.	Витрати відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	0	0	28	0	28
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	0	0	100%	0	100%

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта	Сплата податків за мінімальними ставками.	Витрати відсутні
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Враховує пропозиції фізичних та юридичних осіб. Збільшує привабливість та території громади для туризму. Дозволяє наповнювати бюджет громади власними надходженнями з метою подальшого вирішення соціально-економічних проблем. Забезпечує прозорі та зрозумілі умови з питань	Витрати відсутні

	справляння туристичного збору.	
--	--------------------------------	--

Розрахунок витрат на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, не проводився за причини відсутності суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва в адміністративно-територіальних межах громади.

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта	1	Суперечить вимогам абзацу другого пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта	4	Повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми, забезпечує досягнення цілей державного регулювання

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта	Звітність понарахуванню та сплаті туристичного збору не подається до контролюючого органу.	Обсяг надходжень до бюджету громади зменшиться	Дана альтернатива суперечить вимогам Податкового кодексу України
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Врегулювання правовідносин суб'єктів господарювання і контролюючих органів у	Нарахування та сплата податку, подання звітності до контролюючих органів.	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики. Затвердження

	процесі справляння збору. Виконання вимог діючого законодавства.	такого регуляторного акта забезпечить дотримання вимог податкового законодавства.
--	---	---

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи / причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1 Не прийняття регуляторного акта	Обсяг надходжень до бюджету громади зменшиться на 600 тис. грн.	X
Альтернатива 2 Прийняття регуляторного акта відповідно до Податкового кодексу України	Досягнення встановлених цілей відбудеться лише за умови безпосереднього державного регулювання шляхом прийняття запропонованого акта. Цей спосіб досягнення цілей є найбільш оптимальним та доцільним оскільки відповідає вимогам чинного регулювання, забезпечує належні надходження до бюджету громади коштів у сумі 600,0 тис.грн., які використовуватимуться на вирішення соціальних проблем населення, збільшення фінансування бюджетних програм.	Зміни у Податковому кодексі України, зменшення кількості платників збору.

Таким чином, для реалізації обрано Альтернативу 2 - встановлення ставок та пільг із сплати туристичного збору, відповідно до вимог Податкового кодексу України, що є посиленням для платників податків та забезпечить надходження до бюджету громади. Перешкоди щодо можливого впровадження цього регуляторного акту та виконання його вимог відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Запропоновані механізми регуляторного акту за допомогою яких можна розв'язати проблему. В результаті визначення цілі, проведення аналізу поточної ситуації в адміністративно-територіальних межах Луцької міської територіальної громади, основним механізмом яке забезпечить розв'язання визначеної проблеми є встановлення запропонованих ставок туристичного збору на 2021 рік.

З метою реалізації поставленого завдання пропонується встановити ставки туристичного збору згідно проєкту рішення міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору».

Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акту. Розробка проєкту рішення міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору» та АРВ до нього. Оприлюднення проєкту разом з АРВ та отримання пропозицій та зауважень. Підготовка експертного висновку постійної відповідальної комісії щодо відповідності проєкту рішення вимогами статей 4,8 Закону України «Про засади

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Отримання пропозицій по удосконаленню від Державної регуляторної служби України. Прийняття рішення на пленарному засіданні сесії міської ради. Оприлюднення рішення у встановленому законодавством порядку. Проведення заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

Запропонований вихід із ситуації, що склалася відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, ефективності, збалансованості, передбачуваності, принципу прозорості та врахування громадської думки.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів господарської діяльності не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України. Органи місцевого самоврядування наділені повноваженнями лише встановлювати ставки місцевих податків і зборів, не змінюючи порядок її обчислення, сплати та інші адміністративні процедури.

Зазначене регулювання стосується усіх суб'єктів господарювання, що зареєстровані на території Луцької міської територіальної громади, у тому числі суб'єктів малого підприємництва, тому проведено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва - Тест малого підприємництва (додаток 1 до АРВ).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Зазначений проект нормативно-правового акта є загальнообов'язковим до застосування на території громади та відповідно до вимог Податкового кодексу України встановлюється з 1 січня 2021 року. У разі внесення змін до Податкового кодексу в частині справляння туристичного збору відповідні зміни будуть внесені до цього регуляторного акта.

У разі, якщо міська рада не прийняла рішення про встановлення відповідних місцевих податків і зборів, що є обов'язковими згідно з нормами ПКУ, туристичний збір, до прийняття рішення, справляється виходячи з норм ПКУ із застосуванням їх мінімальних ставок.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Основними показниками результативності акта є:

- забезпечення відповідних надходжень до бюджету громади від сплати туристичного збору:

Надходження до бюджету громади від сплати місцевих податків і зборів	Обсяг надходжень за 2018 рік, тис.грн	Обсяг надходжень за 2019 рік, тис.грн	Відхилення, тис.грн
Туристичний збір	253,8	587,6	+333,8

- створення фінансових можливостей міської влади для задоволення соціальних та інших потреб територіальної громади (% перевиконання планових показників доходів бюджету);

- кількість суб'єктів господарської діяльності, на яких поширюється дія регуляторного акта;

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання – платників туристичного збору (оприлюднення рішення про встановлення туристичного збору у електронних ЗМІ територіальної громади).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватись після набрання чинності цим регуляторним актом шляхом статистичного аналізу показників туристичного збору, що надходить до бюджету громади.

Повторне відстеження буде здійснюватись через рік після набуття чинності регуляторного акту, в результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстеження.

Відстеження результативності даного рішення буде здійснюватися департаментом фінансів та бюджету Луцької міської ради статистичним методом з використанням офіційної інформації Головного управління ДПС у Волинській.

У проекті рішення відсутні положення, які містять ознаки дискримінації, правила та процедури, які можуть містити ризики вчинення корупційних правопорушень. Проект не стосується питань впливу реалізації акта на ринок праці.

Додаток 1
до аналізу регуляторного впливу
до проекту рішення «Про встановлення
ставок туристичного збору»

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з лютого 2020 р. по березень 2020 р.

Таблиця 1

<i>Порядковий номер</i>	<i>Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)</i>	<i>Кількість учасників консультацій, осіб</i>	<i>Основні результати консультацій (опис)</i>
1.	Розробником проведено консультації з представниками малого підприємництва	8	Отримання інформації та пропозицій
2.	Телефонні розмови	7	Отримання інформації та пропозицій
3.	Особиста співбесіда	11	Отримання інформації та пропозицій

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

- кількість суб'єктів підприємництва, на яких поширюється регулювання: 28;
- питома вага суб'єктів підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні(за наступний рік)	Витрати за п'ять років
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0	0	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0	0	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0	0	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0	0	0
5	Інші процедури (уточнити) (сплата податку)	600,0	600,0	600,0
6	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	600,0	600,0	600,0
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28	28	28

8	Сумарно, гривень	600,0	600,0	600,0
<p>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</p> <p>(для розрахунку застосовується розмір мінімальної заробітної плати станом на 01.01.2020: у місячному розмірі – 4723,00 гривні; у погодинному розмірі - 28,31 гривні (ст. 8 Закон України «Про Державний бюджет України на 2020 рік»)).</p>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання Формула: витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм	$1г*28,31=28,31$ грн	28,31	141,55
10	Процедури організації виконання вимог регулювання Формула: витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур	$2г*28,31=56,62$ грн	56,62	283,10
11	Процедури офіційного звітування Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування	0	0	0

	щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів - окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок Формула: витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік	0	0	0
13	Інші процедури (уточнити)	0	0	0
14	Разом, гривень Формула: (сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)	84,93	84,93	424,65

15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	28	28	1
16	Сумарно, гривень Формула: відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)	424,65	424,65	424,65

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	15,23	76,15
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	424,65	2123,25
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	15,23	76,15
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	15,23	76,15

5. Розроблення коригуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

Податковим кодексом України визначаються об'єкт, база оподаткування, податковий період, порядки обчислення суми податку, об'єкта оподаткування, строк, порядок сплати податку та інші його обов'язкові елементи й повноваження органів місцевого самоврядування щодо його встановлення.

Цей податок не є новим. При його запровадженні для суб'єктів малого підприємництва на законодавчому рівні вже застосовано коригуючі (пом'якшувальні) заходи

Запропоновані розміри ставок податку забезпечать виконання соціально важливих місцевих цільових програм, фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Установлено не максимальні ставки і це є компенсаторним заходом.

Однак, відповідні норми встановлені Кодексом і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад.

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах
міської ради державної регуляторної
політики у сфері господарської діяльності



Григорій НЕДОПАД

Директор департаменту
фінансів та бюджету



Лілія СЛОВА



ЛУЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я

Луцьк

№ _____

Про встановлення ставок
транспортного податку

ПРОЄКТ

Керуючись пунктом 24 частини першої статті 26 та статтею 69 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Податковим Кодексом України, міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Встановити транспортний податок на території Луцької міської територіальної громади.
2. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 гривень за кожен легковий автомобіль.
3. Інші елементи транспортного податку (об’єкт та база оподаткування, податковий період, порядок обчислення та сплати податку, строки сплати податку) та відносини, що виникають у сфері справляння податку, визначаються згідно з Податковим кодексом України.
4. Рішення набуває чинності з 01.01.2021 року.
5. Вважати такими, що з 31.12.2020 року втрачають чинність рішення Луцької міської ради від 02.02.2016 № 3/10 «Про встановлення транспортного податку у м. Луцьку», рішення Прилуцької сільської ради від 01.07.2016 №6 – 9/2016 “Про перегляд рішення Прилуцької сільської ради № 44/9 від 30.01.15 та Положення про порядок справляння податку на майно в частині транспортного податку в редакції від 19.02.16”.
6. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю сплати податку здійснює ГУ ДФС у Волинській області.
7. Відділу інформаційної роботи /Балюк З. В./ довести дане рішення до відома населення через засоби масової інформації шляхом публікації у друкованих засобах масової інформації не пізніше 10 днів після його прийняття.
8. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію з питань планування соціально-економічного розвитку, бюджету та

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення проекту регуляторного акта

Проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення транспортного податку»

Розробник документа – департамент фінансів та бюджету Луцької міської ради.

Відповідно до вимог Закону України „Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань оприлюднюється: проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення транспортного податку».

Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між міською радою та платниками транспортного податку.

Підставою для розробки проекту регуляторного акту є закон України „Про місцеве самоврядування в Україні”, Податковий кодекс України.

Проект рішення та аналіз його регуляторного впливу буде розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради www.lutskrada.gov.ua (розділ «Регуляторна політика»).

З текстом проекту рішення та аналізом його регуляторного впливу також можна ознайомитися у департаменті фінансів та бюджету Луцької міської ради за адресою: м. Луцьк вул. Богдана Хмельницького, 19, кабінет 227.

Зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань приймаються у письмовій формі протягом одного місяця з дня оприлюднення даного проекту рішення на адресу розробника: 43025 м. Луцьк вул. Богдана Хмельницького, 19, департамент фінансів та бюджету, або e-mail: fin@lutskrada.gov.ua

Директор департаменту
фінансів та бюджету



Лілія ЄЛОВА

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту рішення сесії Луцької міської ради «Про встановлення
транспортного податку»

I. Визначення проблеми

Проблема, яку передбачається розв'язати шляхом державного регулювання:

Відповідно до статті 10 та пункту 12.3 статті 12 Податкового кодексу України, законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування приймати рішення про встановлення місцевих податків і зборів у межах своїх повноважень та в порядку, визначеному Податковим кодексом України.

Згідно ст.10 та ст 267 ПКУ до місцевих податків належить податок на майно, до складу якого входить транспортний податок, який зараховується в повному обсязі до бюджету та є вагомим джерелом наповнення бюджету.

Тому, з метою дотримання вимог ПКУ та норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», розроблено даний регуляторний акт – проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення транспортного податку», яке вступить у дію з наступного бюджетного періоду – з 1 січня 2021 року.

Причини виникнення проблеми: з 31.12.2020 року втрачають чинність рішення Луцької міської ради від 02.02.2016 № 3/10 «Про встановлення транспортного податку у м. Луцьку», рішення Прилуцької сільської ради від 01.07.2016 №6 – 9/2016 “Про перегляд рішення Прилуцької сільської ради № 44/9 від 30.01.15 та Положення про порядок справляння податку на майно в частині транспортного податку в редакції від 19.02.16”.

Підтвердження важливості проблеми:

Відповідно до вимог статті 1 Закону України від 11.09.2003 року №1160 "Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності" рішення про встановлення місцевих податків і зборів мають ознаки регуляторних актів та потребують реалізації процедур, передбачених цим Законом.

Показники існування та масштабу проблеми

Назва показника	Одиниця виміру	Значення	Джерело даних
Сума надходжень до бюджету міста від транспортного податку, 2019 рік	тис.грн.	1780,8	Звіт про виконання місцевих бюджетів за 2019 рік

Основні групи (підгрупи), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Держава (органи місцевого самоврядування)	+	-
Громадяни	+	-
Суб'єкти господарювання	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	+	-

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою ринкових механізмів:

Дана проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, тому що відповідно до чинного законодавства повноваження щодо встановлення місцевих податків є виключною компетенцією органів місцевого самоврядування.

Обґрунтування неможливості вирішення проблеми за допомогою діючих регуляторних актів:

Діючі рішення Луцької міської ради від 02.02.2016 № 3/10 «Про встановлення транспортного податку у м. Луцьку», рішення Прилуцької сільської ради від 01.07.2016 №6 – 9/2016 «Про перегляд рішення Прилуцької сільської ради № 44/9 від 30.01.15 та Положення про порядок справляння податку на майно в частині транспортного податку в редакції від 19.02.16».

Тому даний проєкт рішення – регуляторний акт необхідно затвердити відповідно до чинного законодавства, що потребує проходження відповідної процедури згідно Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

II. Цілі державного регулювання

Цілі державного регулювання, безпосередньо пов'язані з розв'язанням проблеми:

1. Дотримання вимог податкового законодавства України та норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» при прийнятті рішень щодо встановлення податку;
2. Встановлення чітких та прозорих механізмів справляння транспортного податку на території міста Полтави.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1- Залишення існуючої на даний момент ситуації без змін (не приймати запропонований регуляторний акт)	Така альтернатива є неприйнятною в зв'язку з тим, що за відсутності регуляторного акта, діюча нормативно-правова база у цій сфері не відповідатиме вимогам ПКУ та не забезпечуватиме досягнення цілей державного регулювання.
Альтернатива 2 - прийняття рішення міської ради « Про встановлення транспортного податку»	Дана альтернатива забезпечить встановлення чітких та прозорих механізмів справляння вказаного податку на території Луцької міської територіальної громади. А також забезпечить досягнення цілей державного регулювання..

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів органи місцевого самоврядування

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Дія рішення прийнятого на 2020 рік не поширюється на подальші періоди.
Альтернатива 2	Забезпечує досягнення цілей державного регулювання. Дотримання вимог податкового законодавства. Застосування у роботі нормативного акта з питань оподаткування, який відповідає вимогам чинного законодавства.	Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акта та проведення відстеження результативності на оголошення та оприлюднення.

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Для громадян-власників транспортних засобів сплата транспортного податку у сумі 25 000,00 грн. за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до норм ПКУ.
Альтернатива 2	Прозорий механізм справляння транспортного податку на території Луцької міської територіальної громади	Для громадян-власників транспортних засобів сплата транспортного податку у сумі 25 000,00 грн. за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до норм ПКУ.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	6	0	12	0	18
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	33,3	0	66,7	0	X

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Суб'єкти господарювання - юридичні особи та фізичні особи будуть сплачувати транспортний податок у розмірі 25 000,00 грн. за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до норм ПКУ.
Альтернатива 2	Прозорий механізм справляння транспортного податку на Луцької міської територіальної громади	Затрати часу, необхідні для вивчення та обговорення проекту рішення. Суб'єкти господарювання - юридичні особи та фізичні особи будуть сплачувати транспортний податок у розмірі 25 000,00 грн. за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування відповідно до норм ПКУ.

Витрати суб'єктів господарювання великого підприємства, які будуть виникати внаслідок дії регуляторного акта (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта)

Оцінка сумарних витрат за альтернативами

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
<p><i>Перша альтернатива</i> – не приймати рішення міської ради «Про встановлення транспортного податку»</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)</p>	-
<p><i>Друга альтернатива</i> – прийняття даного рішення міської ради</p> <p>Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці “Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта”)</p>	150431,52

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

За результатами опрацювання альтернативних способів досягнення цілей державного регулювання здійснено вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4- цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті	Даний спосіб не сприяє досягненню цілі щодо забезпечення дотримання

	частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаються невирішеними);	<p>вимог ПКУ та норм Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»</p> <p>З огляду на норми Податкового кодексу України, враховуючи те, що кожне рішення набирає чинності з початку відповідного бюджетного періоду, органи місцевого самоврядування мають щорічно приймати рішення про встановлення місцевих податків і зборів.</p> <p>Сплата транспортного податку відповідно до норм ПКУ.</p>
Альтернатива 2	3 – цілі прийняття проєкту регуляторного акта можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми будуть розв'язані)	Повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми, забезпечує досягнення цілей державного регулювання.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 2	Забезпечує: - досягнення цілей державного регулювання; - Застосування у роботі нормативного акта з питань оподаткування, який відповідає вимогам чинного законодавства.	Витрати пов'язані з підготовкою регуляторного акта та його офіційним опублікуванням. Сплата транспортного податку розмірі 25000,00 грн. за кожен легковий автомобіль, що є об'єктом оподаткування.	Цей регуляторний акт відповідає потребам у розв'язанні визначеної проблеми та принципам державної регуляторної політики і забезпечує прозоре встановлення ставок податку.
Альтернатива 1	Відсутні	Дія рішення прийнятого на 2020 рік не поширюється на подальші періоди. Сплата транспортного податку відповідно до норм ПКУ.	Незабезпечення досягнення цілей державного регулювання.

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 2	Рішення Луцької міської ради «Про встановлення транспортного податку» буде діяти для юридичних осіб та для фізичних осіб – платників податку у 2021 році. Затвердження даного регуляторного акта забезпечить досягнення цілей державного регулювання та забезпечить реалізацію ст10 ПКУ, щодо обов'язкового встановлення місцевою радою податку на майно (в частині транспортного податку).	Зміни до чинного законодавства: – Податкового кодексу України; – Бюджетного кодексу України.
Альтернатива 1	Переваги відсутні	Зміни до чинного законодавства: – Податкового кодексу України; – Бюджетного кодексу України.

Отже, для реалізації обрано Альтернативу 2 – встановлення транспортного податку з метою досягнення цілей державного регулювання та забезпечення реалізації ст10 ПКУ щодо обов'язкового встановлення місцевою радою податку на майно (в частині транспортного податку).

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Запропоновані механізми регуляторного акта, за допомогою яких можна розв'язати проблему:

Механізмом розв'язання проблеми є прийняття рішення Луцької міської ради «Про встановлення транспортного податку» за процедурою, визначеною Законом України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та згідно з нормами Податкового кодексу України.

Заходи, які мають здійснити органи влади для впровадження цього регуляторного акта:

- внесення проекту рішення «Про встановлення транспортного податку» - регуляторного акту до плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів, які плануються для розгляду і прийняття у 2020 році;
- розробки проекту рішення «Про встановлення транспортного податку» та аналізу регуляторного впливу до нього;
- проведення консультацій з суб'єктами господарювання;
- публікація повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта;

- оприлюднення проєкту регуляторного акта і АРВ до нього на офіційному сайті Луцької міської ради та друкованих засобах з метою одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб;

- опрацювання зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб;

- направлення експертного висновку щодо регуляторного впливу проєкту регуляторного акта, проєкту регуляторного акта, аналізу регуляторного впливу та інших матеріалів, визначених чинним законодавством, на розгляд Державної регуляторної служби України з метою отримання пропозицій щодо вдосконалення проєкту;

- розгляд проєкту рішення міської ради «Про встановлення транспортного податку» на сесії Луцької міської ради;

- оприлюднення рішення міської ради у засобах масової інформації, з метою забезпечення інформованості громади та суб'єктів господарювання.

- вжиття заходів з відстеження результативності прийнятого рішення.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва (малих та мікропідприємств разом) у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких поширюється регулювання, перевищує 10 відсотків (становить 66,7%), здійснено розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого підприємництва згідно з додатком 4 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (Тест малого підприємництва) (додається).

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Запропонований термін дії акта:

один рік

Обґрунтування запропонованого терміну дії акта:

ПКУ передбачається щорічне прийняття рішень органів місцевого самоврядування стосовно встановлення місцевих податків та зборів. Так, згідно з підпунктом 12.4.3 пункту 12.4 статті 12 Кодексу до повноважень органів місцевого самоврядування належить, зокрема, до початку наступного бюджетного періоду прийняття рішення про встановлення місцевих податків та зборів, яке набирає чинності з початку бюджетного періоду.

При цьому таке рішення офіційно оприлюднюється відповідним органом місцевого самоврядування до 15 липня року, що передусе бюджетному періоду, в якому планується застосування встановлюваних місцевих податків та зборів або змін (плановий період). В іншому разі норми відповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, що настає за плановим періодом (підпункт 12.3.4 пункту 12.3 статті 12 Кодексу).

Транспортний податок є складовою місцевих податків.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

З огляду на цілі державного регулювання, визначені у другому розділі аналізу регуляторного впливу, для відстеження результативності регуляторного акта слід визначити не менше ніж три кількісні показники, які безпосередньо характеризують результативність дії регуляторного акта та підлягають контролю. Для відстеження результативності дії регуляторного акта основними є такі показники:

1. Кількість платників транспортного податку, осіб;
2. Сума надходжень до бюджету міста від транспортного податку, тис.грн.;
3. Розмір коштів, що витрачатимуться суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;

4. Час, що витрачається суб'єктами господарювання та/або фізичними особами, пов'язаними з виконанням вимог акта;
5. Рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб щодо основних положень регуляторного акта.

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде здійснюватися в терміни, визначені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності»

Строки проведення базового відстеження результативності дії регуляторного акта: через 3 місяці після набрання чинності регуляторного акта.

Строки проведення повторного відстеження результативності дії регуляторного акта: листопад 2021 року

Метод проведення відстеження результативності:

Статистичний

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності:

Статистичні

Для підготовки звітів про результативність дії прийнятого рішення міської ради будуть використані аналітичні показники ГУ ДПС у Волинській області та показники звіту про виконання місцевих бюджетів за звітний період.

Згідно з Додатком 2
до Методики проведення аналізу впливу
регуляторного акта

ВИТРАТИ

на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

№	Витрати	За перший рік
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	25000,0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	2.3год*31.27 грн.= =71,92грн.
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0
8	Інше, гривень	0
9	РАЗОМ, гривень	25071,92
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	6
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання), гривень	150431,52

*Для розрахунку витрат використовується орієнтовний мінімальний розмір заробітної плати (лист Міністерства фінансів України від 05.09.2019 р. N 05110-14-6/22263 «Про особливості складання проекту місцевого бюджету на 2020 рік та прогнозу місцевого бюджету на 2021 - 2022 роки» на 2021 рік – 5003 грн.) у погодинному розмірі (5003 грн.: 160 год. =31,27 грн.).

Згідно з Додатком 4
до Методики проведення аналізу впливу
регуляторного акта

ТЕСТ

малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником у період з 01 лютого 2020 р. по 5 квітня 2020 р.

№	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємств, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі наради та зустрічі (опитування)	4	Аналіз надходжень транспортного податку по бюджету міста за 2019 рік. Доведено до відома основні аспекти проектів регуляторного акта.
2	Консультації у телефонному режимі та усно	10	Отримання інформації та пропозицій

Крім того, планується обговорення цього проекту рішення «Про встановлення транспортного податку» - регуляторного акту на засіданні «круглого столу» з представниками СПД, а також проект буде оприлюднений на офіційному сайті Луцької міської ради та друкованому засобі масової інформації.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: **18** (одиниць), у тому числі малого підприємництва **12**(одиниць) та мікропідприємництва **0** (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив **66,7** (відсотків)

3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

№	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)
Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання		
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів)	0
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування	0
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали)	0
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування)	0
5	Інші процедури (уточнити)	X
	Податок	25000
6	Разом, гривень	25000
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	12
8	Сумарно, гривень	300000,00
Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування		
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> <i>витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість форм</i>	$0,2 \text{ год} * 31,27 \text{ грн. (мінімальна заробітна плата на 2021 рік у погодинному розмірі (5003 \text{ грн.} : 160 \text{ год. на місяць}) = 6,25 \text{ грн.}$
10	Процедури організації виконання вимог регулювання	0,1 год (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур. *

	<p>Формула:</p> <p>витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємництва процедур на впровадження вимог регулювання X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість внутрішніх процедур</p>	<p>31,27грн. (мінімальна заробітна плата на 2021 рік у погодинному розмірі (5003 грн. : 160 год. на місяць))*1 = 3,13 грн</p>
11	<p>Процедури офіційного звітування</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок) X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість оригінальних звітів X кількість періодів звітності за рік</p>	<p>(0,4год+0,3год.+1,2год+0,1год) * 31,27грн. (мінімальна заробітна плата на 2021 рік у погодинному розмірі (5003 грн. : 160 год. на місяць))*1*1= 62,54грн.</p>
12	<p>Процедури щодо забезпечення процесу перевірок</p> <p>Формула:</p> <p>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів X вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) X оціночна кількість перевірок за рік</p>	0
13	Інші процедури (уточнити)	0
14	<p>Разом, гривень</p> <p>Формула:</p> <p>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</p>	71,92
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	12
16	<p>Сумарно, гривень</p> <p>Формула:</p> <p>відповідний стовпчик "разом" X кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 X рядок 15)</p>	863,04

Бюджетні витрати не підлягають розрахунку, оскільки встановлені нормами Податкового кодексу України.

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

№	Показник	Перший рік регулювання (стартовий), гривень
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	300000,0
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування	683,04
3	Сумарні витрати малого підприємництва на виконання запланованого регулювання	300683,04
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва	0
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	300683,04

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання

На основі оцінки сумарних витрат малого підприємництва на виконання запланованого регулювання з метою вирівнювання питомої вартості адміністративного навантаження між суб'єктами великого, середнього та малого підприємництва пропонуються такі компенсаторні механізми (наприклад, зміна періодичності надання звітів для малого чи мікропідприємництва, поріг за розміром суб'єкта чи його розміром річного обороту для виключення з-під регулювання, запровадження інших компенсаторів) (опис та викладення уточнених норм регулювання):

Відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть бути врегульовані на рівні місцевих рад, тому пом'якшувальні заходи для малого підприємництва щодо запропонованого регулювання відсутні.

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах
міської ради державної регуляторної
політики у сфері господарської діяльності



Григорій НЕДОПАД

Директор департаменту
фінансів та бюджету



Лілія ЄЛОВА

Експертний висновок
про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України. Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками туристичного збору.

Згідно зі статтею 10 та пунктом 12.3 статті 12 Податкового кодексу України законодавчо закріплено право органів місцевого самоврядування встановлювати місцеві податки та збори в межах своїх повноважень.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.8). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plany-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стислий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-turystychnoho-zboru>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia-normatyvno-pravovykh-aktiv>). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії “DEM - консультації з громадськістю” вивчає думку громадян щодо реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя лучан. Тому

на платформі вже розміщено проєкт рішення міської ради (<https://consult.e-dem.ua/npras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проєкт рішення міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-turystychnoho-zboru>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу України;
- встановити доцільні і обґрунтовані розміри ставки туристичного збору з урахуванням рівня платоспроможності громадян та суб'єктів господарювання та відповідно до потреб бюджету громади;

- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок туристичного збору» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах міської
ради державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності Луцької
міської ради



Григорій Недопад

Експертний висновок
про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки». Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, встановлення ставок місцевого податку на 2021 рік. Податковим Кодексом визначено, що податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, є обов'язковим для встановлення місцевими радами, які зобов'язані у визначений період прийняти відповідне рішення щодо встановлення ставок податку.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.5). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plan-y-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45 ;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стислий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-iz-splaty-podatku-na-nerukhome-maino-vidminne-vid-zemelnoi-dilianky-1>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia->

normatyvno-pravovykh-aktiv). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії "DEM - консультації з громадськістю" вивчає думку громадян щодо реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя лучан. Тому на платформі вже розміщено проєкт рішення міської ради (<https://consult.e-dem.ua/pras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проєкт рішення міської ради «Про встановлення ставок зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-iz-splaty-podatku-na-nerukhome-maino-vidminne-vid-zemelnoi-dilianky-1>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу України;
- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки;
- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах міської
ради державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності Луцької
міської ради



Григорій Недопад

Експертний висновок
про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок транспортного податку».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок транспортного податку», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України. Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками транспортного податку.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.6). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plany-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стислий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналізу його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-transportnoho-podatku>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia-normativno-pravovykh-aktiv>). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії “DEM - консультації з громадськістю” вивчає думку громадян щодо реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя лучан. Тому на платформі вже розміщено проект рішення міської ради (<https://consult.e-dem.ua/npras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проєкт рішення міської ради «Про встановлення ставок транспортного податку» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. *Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».*

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-transportnoho-podatku>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу України;
- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням транспортного податку;
- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок транспортного податку» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах міської
ради державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності Луцької
міської ради



Григорій Недопад

Експертний висновок
про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок земельного податку».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок земельного податку», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України, Постанови Кабінету Міністрів України від 24.05.2017 № 483 «Про затвердження форм типових рішень про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку та податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки». Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками податку за землю, встановлення ставок місцевого податку на майно в частині плати за землю на 2021 рік. Податковим Кодексом визначено, що плата за землю (земельний податок), є обов'язковим для встановлення місцевими радами, які зобов'язані у визначений період прийняти відповідне рішення щодо встановлення ставок земельного податку у відповідному розмірі від нормативної грошової оцінки землі.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.4). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plany-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45 ;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стилий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-zemelnoho-podatku-2>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia-normatyvno-pravovykh-aktiv>). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії “DEM - консультації з громадськістю” вивчає думку громадян щодо

реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя лучан. Тому на платформі вже розміщено проєкт рішення міської ради (<https://consult.e-dem.ua/pras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проєкт рішення міської ради «Про встановлення ставок земельного податку» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-zemelnoho-podatku-2>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- встановлення ставок земельного податку на території Луцької міської територіальної громади відповідно до Класифікації видів цільового призначення земель;
- забезпечення соціально-економічного розвитку громади, подальшого регулювання земельних відносин, використання земельного ресурсу в інтересах територіальної громади міста;
- створення сприятливих, рівних умов для суб'єктів господарювання в питаннях користування земельними ділянками;
- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок земельного податку» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради



Григорій Недопад

Експертний висновок

про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України. Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками єдиного податку, встановлення ставок єдиного податку. Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками єдиного податку.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.9). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plany-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45 ;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стислий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-iedynoho-podatku>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia-normatyvno-pravovykh-aktiv>). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії “DEM - консультації з громадськістю” вивчає думку громадян щодо реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя

лучан. Тому на платформі вже розміщено проект рішення міської ради (<https://consult.edem.ua/pras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проект рішення міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-stavok-iedynoho-podatku>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу України;
- відкритість процедури, прозорість дій органу місцевого самоврядування при вирішенні питань, пов'язаних зі справлянням єдиного податку;
- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення ставок єдиного податку» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах міської
ради державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності Луцької
міської ради



Григорій Недопад

Експертний висновок
про відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» регуляторного акту – проекту рішення Луцької міської ради «Про встановлення збору за місця для паркування транспортних засобів».

Головною постійною комісією для забезпечення здійснення у виконавчих органах міської ради державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності Луцької міської ради розглянуто проект рішення Луцької міської ради «Про встановлення збору за місця для паркування транспортних засобів», аналіз його регуляторного впливу на відповідність вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» (далі – Закон) та встановлено наступне.

Розробником вищезгаданого проекту рішення є департамент фінансів та бюджету. Проект рішення Луцької міської ради підготовлено відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податкового кодексу України. Проект спрямований на виконання вимог чинного законодавства, врегулювання правовідносин між Луцькою територіальною громадою та платниками паркувального збору. Прийнятий регуляторний акт впровадить єдину цілісну і прозору систему регулювання державної податкової політики на місцевому рівні, впорядкує механізм сплати податків і зборів відповідно до чинного законодавства.

1. Відповідність проекту регуляторного акту принципам державної регуляторної політики, встановлених ст.4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

При підготовці проекту регуляторного акта витримана послідовність регуляторної діяльності, а саме:

- відповідно до ст. 7 вищезгаданого Закону, проект рішення включений в план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік рішенням Луцької міської ради від 27.11.2019 № 66/63 «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2020 рік» (п.7). План розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/pages/plany-z-pidhotovky-rehuliatornykh-aktiv-ta-dopovnennia-do-nykh>) та в газеті «Луцький замок» від 05.12.2019 № 45 ;

- повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного акта (стислий виклад змісту проекту регуляторного акта, поштова та електронна адреса розробника проекту, до якого можна надсилати зауваження та пропозиції до проекту та аналізу регуляторного впливу, інформація про спосіб оприлюднення проекту регуляторного акта та аналіз його регуляторного впливу, інформація про терміни, протягом яких приймаються зауваження та пропозиції від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань), проект рішення Луцької міської ради та АРВ розміщено на офіційному сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-zboru-za-mistsia-dlia-parkuvannia-transportnykh-zasobiv>). Повідомлення щодо оприлюднення проекту рішення Луцької міської ради було надруковано в газеті «Луцький замок» від 14.05.2020 року № 18;

- базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Відповідно до Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» буде здійснено громадське обговорення у формі «круглого столу» даного проекту рішення Луцької міської ради та складено протокол засідання.

З метою надання пропозицій, зауважень від громадськості на офіційному сайті Луцької міської ради, розміщено попереднє оголошення щодо обговорення проекту рішення міської ради (<https://www.lutskrada.gov.ua/publications/doluchaites-do-obhovorennia-normatyvno-pravovykh-aktiv>). Також, Луцька міська рада з допомогою платформи електронної демократії “DEM - консультації з громадськістю” вивчає думку громадян щодо реалізації ряду нормативно-правових актів. Метою є консультація з громадськістю та

врахування пропозицій при підготовці різного ряду документів, які впливатимуть на життя лучан. Тому на платформі вже розміщено проєкт рішення міської ради (<https://consult.e-dem.ua/pras>) для обговорення та врахування/відхилення пропозицій від громадськості.

Отже, проєкт рішення міської ради «Про встановлення збору за місця для паркування транспортних засобів» відповідає вимогам статті 4 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», так як відповідає принципам державної регуляторної політики (доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, прозорість та врахування громадської думки).

2. Відповідність проєкту регуляторного акту вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Стосовно вищевказаного проєкту рішення міської ради підготовлений АРВ, який був оприлюднений на сайті Луцької міської ради в розділі «Регуляторна політика» (<https://www.lutskrada.gov.ua/documents/pro-vstanovlennia-zboru-za-mistsia-dlia-parkuvannia-transportnykh-zasobiv>).

Даним аналізом регуляторного впливу визначено та проаналізовано проблеми, які пропонується розв'язати шляхом державного регулювання господарських відносин, а також оцінено важливість цих проблем, обґрунтовано чому визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою ринкових механізмів і потребують державного регулювання, або визначені проблеми не можуть бути розв'язані за допомогою діючих регуляторних актів чи інших нормативних документів.

Визначено цілі державного регулювання, а саме:

- забезпечення дотримання вимог Податкового кодексу України;
- встановити доцільні і обґрунтовані розміри ставки збору за місця для паркування транспортних засобів з урахуванням рівня платоспроможності громадян та суб'єктів господарювання та відповідно до потреб бюджету громади;
- отримання додаткового фінансового ресурсу для вирішення соціально-економічних питань розвитку громади – фінансування бюджетної сфери в галузях освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, житлово-комунального та дорожнього господарства, транспорту тощо.

Визначено оцінку альтернативних способів досягнення цілей.

Також описані механізми і заходи, які забезпечать розв'язання визначених проблем шляхом прийняття запропонованого регуляторного акта та обґрунтовані можливості досягнення встановлених цілей у разі його прийняття.

Обґрунтовано строк дії регуляторного акта, визначено показники результативності акта та заходи, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде проведено після набрання чинності цим регуляторним актом, але не пізніше дня, з якого починається проведення повторного відстеження результативності цього акта.

Повторне відстеження проводитиметься через рік. Періодичні відстеження проводитимуться раз на кожні 3 роки, починаючи від дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності дії рішення.

Отже, проєкт рішення Луцької міської ради «Про встановлення збору за місця для паркування транспортних засобів» відповідає вимогам ст. 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Перший заступник міського голови,
голова постійної комісії для забезпечення
здійснення у виконавчих органах міської
ради державної регуляторної політики у
сфері господарської діяльності Луцької
міської ради



Григорій Недопад